
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

 "Francesco Maria Genco"  
Sede Centrale, Piazza Laudati, n. 1 Tel . 080/3114337 Fax 080/3118025  

Sede presso il Polivalente, Via Parisi Tel. 080/3106901 

C.M. BATD02000A - C . F. 82014270720 

E.mail: batd02000a@istruzione.it   - web: https://itesgenco.edu.it 

70022 Altamura (Bari) 

 

 

Altamura, data e protocollo in segnatura  

All’albo on line 
Al Sito Web istituzionale 

Agli att 

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze,  l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo progetto [Parole, note e movimento: un viaggio inclusivo attraverso i diversi linguaggi] 

Codice progetto [ESO4.6.A4.A-FSEPN PU-2024-181] 

C.U.P. [E74D24000810007] 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato 

il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa 

con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e 

la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 

interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito.;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera prot. n. 4571 del 

15/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera prot. n. 4708 del 18/05/2024);  

VISTA la candidatura n. 2011 presentata da questa Istituzione scolastica (prot. n. 71337 del 22/05/2024) 

;  

VISTA l’autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, con cui si assegna il 

finanziamento di € 78.780,00 € per la realizzazione di n. 11 moduli da realizzarsi entro il 31/12/2025;  

mailto:batd02000a@istruzione.it
https://itesgenco.edu.it/
ITES "F.M. GENCO" - Altamura (BA) Protocollo n. 0007721/2024 del 28/09/2024



 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

 "Francesco Maria Genco"  
 

 

2 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 25/01/2024 di approvazione del programma annuale 

E.F. 2024;   

CONSIDERATO che il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 59 del 25/01/2024 non prevede al suo interno la somma assegnata per il progetto Fondo Sociale 

Europeo Plus - cod. prog. ESO4.6.A4.A-FSEPN PU-2024-181;  

VISTA la determina del Dirigente Scolastico, prot. n. 7296 del 19/09/2024 di assunzione nel Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2024 relativa al finanziamento di € € 78.780,00 a valere sul PN 2127 – 

Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), sottovoce 

“Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTA la necessità di nominare il Responsabile Unico di Progetto; 

Tutto ciò visto, considerato e ritenuto 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. l’articolo 15 del Decreto 

Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e dell’Allegato I.2 dello stesso decreto con l’obbligo di dare 

esecuzione a tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione del progetto finanziato a valere sulle 

risorse del Fondo Sociale Europeo Plus - cod. [ESO4.6.A4.A-FSEPN PU-2024-181] C.U.P. 

[E74D24000810007]. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Leonardo Campanale  

           (firma digitale) 


		2024-09-28T13:41:27+0000
	CAMPANALE LEONARDO




